
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 april 2004

betreffende de ondertekening en de voorlopige toepassing van een Protocol bij de Partnerschaps- en
Samenwerkingsovereenkomst tussen de Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de
Republiek Moldavië, anderzijds, teneinde rekening te houden met de toetreding van de Tsjechische
Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek Litouwen,
de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de Republiek Slovenië en de

Slowaakse Republiek tot de Europese Unie

(2006/535/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 44, lid 2, artikel 47, lid 2, laatste
zin, en de artikelen 55, 57, lid 2, 71, 80, lid 2, 93, 94, 133
en 181 A, in samenhang met artikel 300, lid 2, eerste alinea, eer-
ste zin,

Gelet op het Toetredingsverdrag van 16 april 2003, en met name
op artikel 2, lid 3,

Gelet op de aan het Toetredingsverdrag gehechte Akte, en met
name op artikel 6, lid 2,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 8 december 2003 machtigde de Raad de Commissie
namens de Gemeenschap en haar lidstaten te onderhande-
len met de Republiek Moldavië, over een Protocol bij de
Partnerschaps- en Samenwerkingsovereenkomst teneinde
rekening te houden met de toetreding van de Tsjechische
Republiek, de Republiek Estland, de Republiek Cyprus, de
Republiek Letland, de Republiek Litouwen, de Republiek
Hongarije, de Republiek Malta, de Republiek Polen, de
Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek tot de
Europese Unie, en om te voorzien in bepaalde technische
aanpassingen in verband met institutionele en juridische
ontwikkelingen binnen de Europese Unie.

(2) Onder voorbehoud van de eventuele sluiting op een later
tijdstip hebben partijen onderhandelingen gevoerd over
het protocol en moet het nu worden ondertekend namens
de Europese Gemeenschap en haar lidstaten.

(3) Het protocol moet op voorlopige basis worden toegepast
met ingang van de datum van toetreding, in afwachting
van de desbetreffende procedures voor de formele sluiting,

BESLUIT:

Artikel 1

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon of per-
sonen aan te wijzen die bevoegd is of zijn om namens de Euro-
pese Gemeenschap en haar lidstaten het protocol te ondertekenen
bij de Partnerschaps- en Samenwerkingsovereenkomst tussen de
Europese Gemeenschappen en hun lidstaten, enerzijds, en de
Republiek Moldavië, anderzijds, teneinde rekening te houden met
de toetreding van de Tsjechische Republiek, de Republiek Est-
land, de Republiek Cyprus, de Republiek Letland, de Republiek
Litouwen, de Republiek Hongarije, de Republiek Malta, de Repu-
bliek Polen, de Republiek Slovenië en de Slowaakse Republiek
tot de Europese Unie, onder voorbehoud van mogelijke sluiting
op een later tijdstip.

De tekst van het protocol is aan dit besluit gehecht (1).

(1) Zie bladzijde 10 van dit Publicatieblad.

L 224/8 NL Publicatieblad van de Europese Unie 16.8.2006



Artikel 2

In afwachting van zijn inwerkingtreding wordt het protocol op
voorlopige basis toegepast met ingang van de datum van de
toetreding.

Gedaan te Luxemburg, 29 april 2004.

Voor de Raad
De voorzitter
M. McDOWELL

16.8.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 224/9


